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Síntese 
Indicador: pesquisa de satisfação do usuário sobre o corpo docente 

Periodicidade: semestral 

Método de cálculo: pesquisa disponibilizada no portal da FDSM, www.fdsm.edu.br para os alunos do curso de graduação, divididos por série e por turno. 

Meta: a opção sim ou adequado deve ser de no mínimo 70% do total de respostas 

 

https://www.fdsm.edu.br/afdsm/cpa.php
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Metodologia empregada 

A avaliação com o corpo discente da FDSM foi realizada no período de 1º a 30 de novembro de 2022, pelo portal do aluno.  No total, 324 participantes. Foram 

incluídos na pesquisa alunos de dependências matriculados nas turmas regulares, uma vez que assistem às aulas nas turmas regulares no contraturno. 

Código Título Data Pub. Data Exp. Meio 
utilizado 

Nº de alunos 
regularmente 
matriculados 

Nº de 
participantes 

Porcentagem 
de 

participação 
(%) 

Objetivo: Instrumento de 
Avaliação 

4441 a 
4544 

Avaliação 

Institucional-

Corpo 

Docente- 2º 

semestre 

2022 

01/11/2022 30/11/2022 

Portal 

do 

aluno 
865 

324 37,46 

Verificar o índice de satisfação de 

cada disciplina ministrada no 

segundo semestre 

Instrumento de 

Avaliação 

Institucional 

Externa, datado 

outubro de 

2017. Eixo 3 - 

Políticas 

acadêmicas 
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Participação da comunidade acadêmica: 

Cód. 
Enquete 

Descrição 

Nº de usuários 
que 

responderam a 
pesquisa 

(Respostas) 

Nº de usuários 
vinculados no 

sistema 
(Participantes) 

Porcentagem 
de participação 

de alunos na 
pesquisa (%) 

4441 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 - História do Direito - 2º A 18 75 24,00% 

4442 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 - História do Direito - 2º B 17 72 23,61% 

4443 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 - História do Direito - 2º D 23 75 30,67% 

4444 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 - Sociologia Geral e Antropologia - 2º A 17 77 22,08% 

4445 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 - Sociologia Geral e Antropologia - 2º B 17 70 24,29% 

4446 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 - Sociologia Geral e Antropologia - 2º D 17 71 23,94% 

4447 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 - Teoria da Norma Jurídica - 2º A 15 75 20,00% 

4448 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 - Teoria da Norma Jurídica - 2º B 17 73 23,29% 

4449 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 - Teoria da Norma Jurídica - 2º D 23 75 30,67% 

4450 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 - Direito e Economia- 2º A 16 78 20,51% 

4451 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 - Direito e Economia- 2º B 15 69 21,74% 

4452 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 - Direito e Economia- 2º D 18 81 22,22% 

4453 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 - Teoria da Constituição - 2º A 15 78 19,23% 

4454 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 - Teoria da Constituição - 2º B 17 72 23,61% 

4455 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 - Teoria da Constituição - 2º D 18 74 24,32% 
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4456 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 - Teoria dos Atos Jurídicos - 2º A 15 76 19,74% 

4457 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 - Teoria dos Atos Jurídicos - 2º B 16 72 22,22% 

4458 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 - Teoria dos Atos Jurídicos - 2º D 18 75 24,00% 

4459 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Oficina de Textos Jurídicos- 2º A 15 80 18,75% 

4460 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Oficina de Textos Jurídicos- 2º B 16 69 23,19% 

4461 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Oficina de Textos Jurídicos- 2º D 19 75 25,33% 

4462 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Interpretação e Argumentação- 4º A 33 94 35,11% 

4463 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Interpretação e Argumentação- 4º D 21 63 33,33% 

4464 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Oficina de Pesquisa- 4º A 34 88 38,64% 

4465 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Oficina de Pesquisa- 4º D 19 64 29,69% 

4466 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Direitos Humanos- 4º A 31 92 33,70% 

4467 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Direitos Humanos- 4º D 16 59 27,12% 

4468 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Responsabilidade Civil- 4º A 30 97 30,93% 

https://www.fdsm.edu.br/afdsm/cpa.php
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4469 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Responsabilidade Civil- 4º D 15 60 25,00% 

4470 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Instituições de Direito Penal II- 4º A 28 89 31,46% 

4471 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Instituições de Direito Penal II- 4º D 14 59 23,73% 

4472 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Instituições de Direito Processual II- 4º A 27 93 29,03% 

4473 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Instituições de Direito Processual II- 4º D 16 59 27,12% 

4474 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Sociedades Empresárias- 4º A 27 95 28,42% 

4475 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Sociedades Empresárias- 4º D 16 61 26,23% 

4476 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Direito do Trabalho II - 6º A 22 62 35,48% 

4477 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Direito do Trabalho II - 6º B 25 46 54,35% 

4478 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Direito do Trabalho II - 6º D 22 48 45,83% 

4479 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Contratos em Espécie- 6º A 21 64 32,81% 

4480 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Contratos em Espécie- 6º B 23 46 50,00% 

https://www.fdsm.edu.br/afdsm/cpa.php
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4481 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Contratos em Espécie- 6º D 20 51 39,22% 

4482 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Parte Especial do Direito Penal II - 6º A 20 63 31,75% 

4483 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Parte Especial do Direito Penal II - 6º B 24 46 52,17% 

4484 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Parte Especial do Direito Penal II - 6º D 20 48 41,67% 

4485 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Direito Processual Civil II - 6º A 19 60 31,67% 

4486 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Direito Processual Civil II - 6º B 22 44 50,00% 

4487 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Direito Processual Civil II - 6º D 19 48 39,58% 

4488 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Direito Processual Penal II - 6º A 22 64 34,38% 

4489 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Direito Processual Penal II - 6º B 22 45 48,89% 

4490 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Direito Processual Penal II - 6º D 19 48 39,58% 

4491 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Direito Administrativo I - 6º A 19 62 30,65% 

https://www.fdsm.edu.br/afdsm/cpa.php
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4492 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Direito Administrativo I - 6º B 23 45 51,11% 

4493 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Direito Administrativo I - 6º D 19 49 38,78% 

4494 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Direito Tributário I - 6º A 19 63 30,16% 

4495 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Direito Tributário I - 6º B 26 47 55,32% 

4496 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Direito Tributário I - 6º D 19 48 39,58% 

4497 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Direito Processual do Trabalho II - 8º A 19 61 31,15% 

4498 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Direito Processual do Trabalho II - 8º B 19 61 31,15% 

4499 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Direito Processual do Trabalho II - 8º D 30 58 51,72% 

4500 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Direito Administrativo III - 8º A 20 60 33,33% 

4501 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Direito Administrativo III - 8º B 20 59 33,90% 

4502 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Direito Administrativo III - 8º D 30 58 51,72% 

4503 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Direito das Sucessões- 8º A 18 58 31,03% 

https://www.fdsm.edu.br/afdsm/cpa.php
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4504 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Direito das Sucessões- 8º B 19 59 32,20% 

4505 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Direito das Sucessões- 8º D 29 57 50,88% 

4506 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Direito Processual Civil IV - 8º A 18 59 30,51% 

4507 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Direito Processual Civil IV - 8º B 19 62 30,65% 

4508 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Direito Processual Civil IV - 8º D 29 57 50,88% 

4509 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Direito Processual Penal IV - 8º A 18 60 30,00% 

4510 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Direito Processual Penal IV - 8º B 21 62 33,87% 

4511 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Direito Processual Penal IV - 8º D 31 59 52,54% 

4512 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Ética Profissional - 8º A 19 61 31,15% 

4513 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Ética Profissional - 8º B 18 59 30,51% 

4514 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Ética Profissional - 8º D 28 55 50,91% 

4515 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Prática Forense Cível I - 8º A 18 60 30,00% 

https://www.fdsm.edu.br/afdsm/cpa.php
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4516 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Prática Forense Cível I - 8º B 17 59 28,81% 

4517 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Prática Forense Cível I - 8º D 28 59 47,46% 

4518 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Direito Econômico- 10º A 24 70 34,29% 

4519 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Direito Econômico- 10º B 23 74 31,08% 

4520 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Direito Econômico- 10º D 12 44 27,27% 

4521 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Direito Internacional Privado- 10º A 25 70 35,71% 

4522 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Direito Internacional Privado- 10º B 23 74 31,08% 

4523 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Direito Internacional Privado- 10º D 10 45 22,22% 

4524 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Eletiva I - Direito do Consumidor - 10º A 25 70 35,71% 

4525 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Eletiva I - Direito do Consumidor - 10º B 23 72 31,94% 

4526 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Eletiva I - Direito do Consumidor - 10º D 8 45 17,78% 

4527 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Eletiva II - Leis Especiais - 10º A 24 66 36,36% 

4528 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Eletiva II - Leis Especiais - 10º B 22 74 29,73% 

https://www.fdsm.edu.br/afdsm/cpa.php
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4529 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Eletiva II - Leis Especiais - 10º D 8 42 19,05% 

4530 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Direito Ambiental - 10º A 24 70 34,29% 

4531 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Direito Ambiental - 10º B 23 75 30,67% 

4532 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Direito Ambiental - 10º D 8 45 17,78% 

4533 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Prática Forense Penal II - 10º A 26 74 35,14% 

4534 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Prática Forense Penal II - 10º B 23 75 30,67% 

4535 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Prática Forense Penal II - 10º D 7 46 15,22% 

4536 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Eletiva III - Direito Eleitoral - 10º A 4 74 5,41% 

4537 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Eletiva III - Direito Eleitoral - 10º B 4 76 5,26% 

https://www.fdsm.edu.br/afdsm/cpa.php
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4538 Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Eletiva III - Direito Eleitoral - 10º D 2 44 4,55% 

4539 
Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Prática Forense Trabalhista II - Prof. 1- 

10º A 
24 71 33,80% 

4540 
Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Prática Forense Trabalhista II - Prof. 1 - 

10º B 
23 75 30,67% 

4541 
Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Prática Forense Trabalhista II - Prof. 1 - 

10º D 
8 45 17,78% 

4542 
Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Prática Forense Trabalhista II - Prof. 2 - 

10º A 
24 71 33,80% 

4543 
Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Prática Forense Trabalhista II - Prof. 2 - 

10º B 
23 75 30,67% 

4544 
Avaliação Institucional-Corpo Docente 2º semestre de 2022 -Prática Forense Trabalhista II - Prof. 2- 

10º D 
9 45 20,00% 

 

 

Nº de alunos regularmente 
matriculados entre os dias 

01/11/2022 e 30/11/2022 do mês e 
ano 2/2022 

Alunos que responderam à 

pesquisa 

Percentual de 

Participação 

865 324 37,46 

 

O índice de satisfação geral do corpo docente, no segundo semestre de 2022, foi de 94,89. 

Pode-se concluir que o percentual de respostas positivas (Sim/Adequado) permaneceu acima de 70% para todos os docentes na avaliação geral dos alunos 

(considerando as disciplinas ministradas no 2º semestre de 2022). 
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Gráfico de registro de indicadores de qualidade (histórico) 
Veja a evolução do índice de satisfação geral do corpo docente ao longo dos anos: 

 

94,89 

https://www.fdsm.edu.br/afdsm/cpa.php
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Resultado por período e turma 
A seguir. 
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 RESULTADO DE ENQUETE APLICADA PELO PORTAL 
 FACULDADE DE DIREITO DO SUL DE MINAS 

 01/12/2022  09:41:06  1  Pag: 

 4441  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> - História do Direito - 2º A  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  17  Sim  Porc.(%):  Altern.:  94,44 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,56 

 17  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  94,44  5,56  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  16  Sim  Porc.(%):  Altern.:  88,89 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  11,11 

 16  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  88,89  11,11  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  13  Sim  Porc.(%):  Altern.:  72,22 
 Votos:  5  Não  Porc.(%):  Altern.:  27,78 

 13  5  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  72,22  27,78  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  16  Sim  Porc.(%):  Altern.:  88,89 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  11,11 

 16  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  88,89  11,11  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  17  Sim  Porc.(%):  Altern.:  94,44 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,56 

 17  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  94,44  5,56  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  17  Sim  Porc.(%):  Altern.:  94,44 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,56 

 17  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  94,44  5,56  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  16  Sim  Porc.(%):  Altern.:  88,89 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  11,11 

 16  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  88,89  11,11  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  17  Sim  Porc.(%):  Altern.:  94,44 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,56 

 17  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  94,44  5,56  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 



 RESULTADO DE ENQUETE APLICADA PELO PORTAL 
 FACULDADE DE DIREITO DO SUL DE MINAS 

 01/12/2022  09:41:15  2  Pag: 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  17  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  94,44 
 Votos:  1  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  5,56 

 0  18  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 



 RESULTADO DE ENQUETE APLICADA PELO PORTAL 
 FACULDADE DE DIREITO DO SUL DE MINAS 

 01/12/2022  09:41:17  3  Pag: 

 4442  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> - História do Direito - 2º B  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  17  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 17  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  17  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 17  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  16  Sim  Porc.(%):  Altern.:  94,12 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,88 

 16  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  94,12  5,88  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  17  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 17  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  17  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 17  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  17  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 17  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  17  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 17  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  17  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 17  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  16  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  94,12 
 Votos:  1  Insuficiente  Porc.(%):  Altern.:  5,88 

 0  17  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4443  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> - História do Direito - 2º D  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  23  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 23  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  21  Sim  Porc.(%):  Altern.:  91,30 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  8,70 

 21  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  91,30  8,70  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  22  Sim  Porc.(%):  Altern.:  95,65 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  4,35 

 22  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  95,65  4,35  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  23  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 23  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  23  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 23  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  23  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 23  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  23  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 23  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  23  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 23  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  23  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 0  23  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4444  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> - Sociologia Geral e Antropologia - 2º A  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  16  Sim  Porc.(%):  Altern.:  94,12 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,88 

 16  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  94,12  5,88  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  11  Sim  Porc.(%):  Altern.:  64,71 
 Votos:  6  Não  Porc.(%):  Altern.:  35,29 

 11  6  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  64,71  35,29  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  13  Sim  Porc.(%):  Altern.:  76,47 
 Votos:  4  Não  Porc.(%):  Altern.:  23,53 

 13  4  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  76,47  23,53  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  15  Sim  Porc.(%):  Altern.:  88,24 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  11,76 

 15  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  88,24  11,76  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  15  Sim  Porc.(%):  Altern.:  88,24 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  11,76 

 15  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  88,24  11,76  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  16  Sim  Porc.(%):  Altern.:  94,12 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,88 

 16  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  94,12  5,88  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  16  Sim  Porc.(%):  Altern.:  94,12 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,88 

 16  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  94,12  5,88  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  16  Sim  Porc.(%):  Altern.:  94,12 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,88 

 16  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  94,12  5,88  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  14  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  82,35 
 Votos:  3  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  17,65 

 0  17  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4445  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> - Sociologia Geral e Antropologia - 2º B  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  16  Sim  Porc.(%):  Altern.:  94,12 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,88 

 16  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  94,12  5,88  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  14  Sim  Porc.(%):  Altern.:  82,35 
 Votos:  3  Não  Porc.(%):  Altern.:  17,65 

 14  3  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  82,35  17,65  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  16  Sim  Porc.(%):  Altern.:  94,12 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,88 

 16  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  94,12  5,88  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  14  Sim  Porc.(%):  Altern.:  82,35 
 Votos:  3  Não  Porc.(%):  Altern.:  17,65 

 14  3  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  82,35  17,65  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  17  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 17  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  16  Sim  Porc.(%):  Altern.:  94,12 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,88 

 16  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  94,12  5,88  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  17  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 17  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  17  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 17  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  15  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  88,24 
 Votos:  2  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  11,76 
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 0  17  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4446  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> - Sociologia Geral e Antropologia - 2º D  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  17  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 17  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  16  Sim  Porc.(%):  Altern.:  94,12 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,88 

 16  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  94,12  5,88  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  17  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 17  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  15  Sim  Porc.(%):  Altern.:  88,24 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  11,76 

 15  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  88,24  11,76  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  15  Sim  Porc.(%):  Altern.:  88,24 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  11,76 

 15  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  88,24  11,76  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  17  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 17  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  16  Sim  Porc.(%):  Altern.:  94,12 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,88 

 16  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  94,12  5,88  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  17  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 17  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  15  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  88,24 
 Votos:  2  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  11,76 

 0  17  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4447  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> - Teoria da Norma Jurídica - 2º A  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  14  Sim  Porc.(%):  Altern.:  93,33 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  6,67 

 14  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  93,33  6,67  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  11  Sim  Porc.(%):  Altern.:  73,33 
 Votos:  4  Não  Porc.(%):  Altern.:  26,67 

 11  4  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  73,33  26,67  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  14  Sim  Porc.(%):  Altern.:  93,33 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  6,67 

 14  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  93,33  6,67  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  14  Sim  Porc.(%):  Altern.:  93,33 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  6,67 

 14  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  93,33  6,67  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  14  Sim  Porc.(%):  Altern.:  93,33 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  6,67 

 14  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  93,33  6,67  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  14  Sim  Porc.(%):  Altern.:  93,33 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  6,67 

 14  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  93,33  6,67  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  14  Sim  Porc.(%):  Altern.:  93,33 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  6,67 

 14  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  93,33  6,67  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  14  Sim  Porc.(%):  Altern.:  93,33 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  6,67 

 14  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  93,33  6,67  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  13  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  86,67 
 Votos:  2  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  13,33 

 0  15  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4448  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> - Teoria da Norma Jurídica - 2º B  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  16  Sim  Porc.(%):  Altern.:  94,12 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,88 

 16  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  94,12  5,88  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  13  Sim  Porc.(%):  Altern.:  76,47 
 Votos:  4  Não  Porc.(%):  Altern.:  23,53 

 13  4  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  76,47  23,53  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  14  Sim  Porc.(%):  Altern.:  82,35 
 Votos:  3  Não  Porc.(%):  Altern.:  17,65 

 14  3  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  82,35  17,65  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  16  Sim  Porc.(%):  Altern.:  94,12 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,88 

 16  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  94,12  5,88  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  17  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 17  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  17  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 17  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  15  Sim  Porc.(%):  Altern.:  88,24 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  11,76 

 15  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  88,24  11,76  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  17  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 17  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  17  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 0  17  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4449  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> - Teoria da Norma Jurídica - 2º D  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  21  Sim  Porc.(%):  Altern.:  91,30 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  8,70 

 21  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  91,30  8,70  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  19  Sim  Porc.(%):  Altern.:  82,61 
 Votos:  4  Não  Porc.(%):  Altern.:  17,39 

 19  4  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  82,61  17,39  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  21  Sim  Porc.(%):  Altern.:  91,30 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  8,70 

 21  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  91,30  8,70  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  22  Sim  Porc.(%):  Altern.:  95,65 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  4,35 

 22  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  95,65  4,35  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  22  Sim  Porc.(%):  Altern.:  95,65 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  4,35 

 22  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  95,65  4,35  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  23  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 23  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  21  Sim  Porc.(%):  Altern.:  91,30 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  8,70 

 21  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  91,30  8,70  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  22  Sim  Porc.(%):  Altern.:  95,65 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  4,35 

 22  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  95,65  4,35  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
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 Votos:  18  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  78,26 
 Votos:  4  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  17,39 
 Votos:  1  Insuficiente  Porc.(%):  Altern.:  4,35 

 0  23  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4450  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> - Direito e Economia- 2º A  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  15  Sim  Porc.(%):  Altern.:  93,75 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  6,25 

 15  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  93,75  6,25  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  14  Sim  Porc.(%):  Altern.:  87,50 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  12,50 

 14  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  87,50  12,50  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  15  Sim  Porc.(%):  Altern.:  93,75 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  6,25 

 15  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  93,75  6,25  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  12  Sim  Porc.(%):  Altern.:  75,00 
 Votos:  4  Não  Porc.(%):  Altern.:  25,00 

 12  4  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  75,00  25,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  15  Sim  Porc.(%):  Altern.:  93,75 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  6,25 

 15  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  93,75  6,25  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  15  Sim  Porc.(%):  Altern.:  93,75 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  6,25 

 15  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  93,75  6,25  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  15  Sim  Porc.(%):  Altern.:  93,75 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  6,25 

 15  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  93,75  6,25  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  15  Sim  Porc.(%):  Altern.:  93,75 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  6,25 

 15  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  93,75  6,25  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  14  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  87,50 
 Votos:  2  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  12,50 

 0  16  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4451  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> - Direito e Economia- 2º B  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  14  Sim  Porc.(%):  Altern.:  93,33 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  6,67 

 14  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  93,33  6,67  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  13  Sim  Porc.(%):  Altern.:  86,67 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  13,33 

 13  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  86,67  13,33  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  14  Sim  Porc.(%):  Altern.:  93,33 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  6,67 

 14  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  93,33  6,67  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  13  Sim  Porc.(%):  Altern.:  86,67 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  13,33 

 13  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  86,67  13,33  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  14  Sim  Porc.(%):  Altern.:  93,33 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  6,67 

 14  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  93,33  6,67  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  15  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 15  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  15  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 15  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  15  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 15  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  14  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  93,33 
 Votos:  1  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  6,67 
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 0  15  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4452  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> - Direito e Economia- 2º D  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 18  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 18  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 18  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  17  Sim  Porc.(%):  Altern.:  94,44 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,56 

 17  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  94,44  5,56  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 18  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 18  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 18  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 18  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  17  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  94,44 
 Votos:  1  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  5,56 

 0  18  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4453  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> - Teoria da Constituição - 2º A  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  14  Sim  Porc.(%):  Altern.:  93,33 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  6,67 

 14  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  93,33  6,67  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  14  Sim  Porc.(%):  Altern.:  93,33 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  6,67 

 14  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  93,33  6,67  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  14  Sim  Porc.(%):  Altern.:  93,33 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  6,67 

 14  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  93,33  6,67  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  14  Sim  Porc.(%):  Altern.:  93,33 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  6,67 

 14  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  93,33  6,67  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  14  Sim  Porc.(%):  Altern.:  93,33 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  6,67 

 14  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  93,33  6,67  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  14  Sim  Porc.(%):  Altern.:  93,33 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  6,67 

 14  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  93,33  6,67  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  14  Sim  Porc.(%):  Altern.:  93,33 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  6,67 

 14  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  93,33  6,67  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  14  Sim  Porc.(%):  Altern.:  93,33 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  6,67 

 14  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  93,33  6,67  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  12  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  80,00 
 Votos:  3  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  20,00 

 0  15  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4454  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> - Teoria da Constituição - 2º B  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  17  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 17  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  17  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 17  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  17  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 17  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  17  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 17  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  17  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 17  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  17  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 17  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  17  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 17  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  17  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 17  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  15  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  88,24 
 Votos:  1  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  5,88 
 Votos:  1  Insuficiente  Porc.(%):  Altern.:  5,88 

 0  17  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4455  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> - Teoria da Constituição - 2º D  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  17  Sim  Porc.(%):  Altern.:  94,44 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,56 

 17  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  94,44  5,56  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  17  Sim  Porc.(%):  Altern.:  94,44 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,56 

 17  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  94,44  5,56  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  17  Sim  Porc.(%):  Altern.:  94,44 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,56 

 17  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  94,44  5,56  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 18  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  17  Sim  Porc.(%):  Altern.:  94,44 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,56 

 17  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  94,44  5,56  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 18  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 18  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 18  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  16  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  88,89 
 Votos:  1  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  5,56 
 Votos:  1  Insuficiente  Porc.(%):  Altern.:  5,56 
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 0  18  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4456  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> - Teoria dos Atos Jurídicos - 2º A  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  14  Sim  Porc.(%):  Altern.:  93,33 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  6,67 

 14  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  93,33  6,67  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  14  Sim  Porc.(%):  Altern.:  93,33 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  6,67 

 14  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  93,33  6,67  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  13  Sim  Porc.(%):  Altern.:  86,67 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  13,33 

 13  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  86,67  13,33  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  14  Sim  Porc.(%):  Altern.:  93,33 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  6,67 

 14  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  93,33  6,67  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  13  Sim  Porc.(%):  Altern.:  86,67 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  13,33 

 13  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  86,67  13,33  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  13  Sim  Porc.(%):  Altern.:  86,67 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  13,33 

 13  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  86,67  13,33  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  13  Sim  Porc.(%):  Altern.:  86,67 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  13,33 

 13  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  86,67  13,33  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  14  Sim  Porc.(%):  Altern.:  93,33 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  6,67 

 14  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  93,33  6,67  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  10  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  66,67 
 Votos:  5  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  33,33 

 0  15  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4457  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> - Teoria dos Atos Jurídicos - 2º B  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  16  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 16  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  16  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 16  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  16  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 16  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  16  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 16  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  14  Sim  Porc.(%):  Altern.:  87,50 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  12,50 

 14  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  87,50  12,50  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  16  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 16  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  16  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 16  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  16  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 16  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  14  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  87,50 
 Votos:  2  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  12,50 

 0  16  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4458  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> - Teoria dos Atos Jurídicos - 2º D  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 18  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 18  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 18  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 18  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 18  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 18  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 18  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 18  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  16  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  88,89 
 Votos:  2  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  11,11 

 0  18  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4459  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Oficina de Textos Jurídicos- 2º A  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  14  Sim  Porc.(%):  Altern.:  93,33 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  6,67 

 14  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  93,33  6,67  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  13  Sim  Porc.(%):  Altern.:  86,67 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  13,33 

 13  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  86,67  13,33  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  14  Sim  Porc.(%):  Altern.:  93,33 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  6,67 

 14  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  93,33  6,67  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  13  Sim  Porc.(%):  Altern.:  86,67 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  13,33 

 13  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  86,67  13,33  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  13  Sim  Porc.(%):  Altern.:  86,67 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  13,33 

 13  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  86,67  13,33  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  14  Sim  Porc.(%):  Altern.:  93,33 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  6,67 

 14  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  93,33  6,67  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  13  Sim  Porc.(%):  Altern.:  86,67 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  13,33 

 13  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  86,67  13,33  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  14  Sim  Porc.(%):  Altern.:  93,33 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  6,67 

 14  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  93,33  6,67  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 



 RESULTADO DE ENQUETE APLICADA PELO PORTAL 
 FACULDADE DE DIREITO DO SUL DE MINAS 

 01/12/2022  09:44:14  30  Pag: 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  14  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  93,33 
 Votos:  1  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  6,67 

 0  15  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 



 RESULTADO DE ENQUETE APLICADA PELO PORTAL 
 FACULDADE DE DIREITO DO SUL DE MINAS 

 01/12/2022  09:44:15  31  Pag: 

 4460  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Oficina de Textos Jurídicos- 2º B  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  15  Sim  Porc.(%):  Altern.:  93,75 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  6,25 

 15  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  93,75  6,25  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  14  Sim  Porc.(%):  Altern.:  87,50 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  12,50 

 14  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  87,50  12,50  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  12  Sim  Porc.(%):  Altern.:  75,00 
 Votos:  4  Não  Porc.(%):  Altern.:  25,00 

 12  4  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  75,00  25,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  14  Sim  Porc.(%):  Altern.:  87,50 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  12,50 

 14  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  87,50  12,50  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  13  Sim  Porc.(%):  Altern.:  81,25 
 Votos:  3  Não  Porc.(%):  Altern.:  18,75 

 13  3  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  81,25  18,75  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  16  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 16  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  14  Sim  Porc.(%):  Altern.:  87,50 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  12,50 

 14  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  87,50  12,50  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  16  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 16  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  15  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  93,75 
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 Votos:  1  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  6,25 
 0  16  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4461  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Oficina de Textos Jurídicos- 2º D  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  17  Sim  Porc.(%):  Altern.:  89,47 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  10,53 

 17  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  89,47  10,53  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  94,74 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,26 

 18  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  94,74  5,26  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  17  Sim  Porc.(%):  Altern.:  89,47 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  10,53 

 17  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  89,47  10,53  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  16  Sim  Porc.(%):  Altern.:  84,21 
 Votos:  3  Não  Porc.(%):  Altern.:  15,79 

 16  3  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  84,21  15,79  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  94,74 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,26 

 18  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  94,74  5,26  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  94,74 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,26 

 18  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  94,74  5,26  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  16  Sim  Porc.(%):  Altern.:  84,21 
 Votos:  3  Não  Porc.(%):  Altern.:  15,79 

 16  3  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  84,21  15,79  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  94,74 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,26 

 18  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  94,74  5,26  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  17  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  89,47 
 Votos:  1  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  5,26 
 Votos:  1  Insuficiente  Porc.(%):  Altern.:  5,26 

 0  19  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4462  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Interpretação e Argumentação- 4º A  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  30  Sim  Porc.(%):  Altern.:  90,91 
 Votos:  3  Não  Porc.(%):  Altern.:  9,09 

 30  3  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  90,91  9,09  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  25  Sim  Porc.(%):  Altern.:  75,76 
 Votos:  8  Não  Porc.(%):  Altern.:  24,24 

 25  8  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  75,76  24,24  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  27  Sim  Porc.(%):  Altern.:  81,82 
 Votos:  6  Não  Porc.(%):  Altern.:  18,18 

 27  6  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  81,82  18,18  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  28  Sim  Porc.(%):  Altern.:  84,85 
 Votos:  5  Não  Porc.(%):  Altern.:  15,15 

 28  5  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  84,85  15,15  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  30  Sim  Porc.(%):  Altern.:  90,91 
 Votos:  3  Não  Porc.(%):  Altern.:  9,09 

 30  3  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  90,91  9,09  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  32  Sim  Porc.(%):  Altern.:  96,97 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  3,03 

 32  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  96,97  3,03  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  32  Sim  Porc.(%):  Altern.:  96,97 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  3,03 

 32  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  96,97  3,03  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  27  Sim  Porc.(%):  Altern.:  81,82 
 Votos:  6  Não  Porc.(%):  Altern.:  18,18 

 27  6  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  81,82  18,18  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  21  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  63,64 
 Votos:  10  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  30,30 
 Votos:  2  Insuficiente  Porc.(%):  Altern.:  6,06 

 0  33  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4463  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Interpretação e Argumentação- 4º D  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  21  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 21  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  20  Sim  Porc.(%):  Altern.:  95,24 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  4,76 

 20  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  95,24  4,76  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  21  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 21  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  20  Sim  Porc.(%):  Altern.:  95,24 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  4,76 

 20  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  95,24  4,76  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  21  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 21  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  21  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 21  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  21  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 21  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  21  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 21  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  19  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  90,48 
 Votos:  1  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  4,76 
 Votos:  1  Insuficiente  Porc.(%):  Altern.:  4,76 

 0  21  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4464  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Oficina de Pesquisa- 4º A  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  33  Sim  Porc.(%):  Altern.:  97,06 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  2,94 

 33  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  97,06  2,94  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  28  Sim  Porc.(%):  Altern.:  82,35 
 Votos:  6  Não  Porc.(%):  Altern.:  17,65 

 28  6  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  82,35  17,65  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  28  Sim  Porc.(%):  Altern.:  82,35 
 Votos:  6  Não  Porc.(%):  Altern.:  17,65 

 28  6  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  82,35  17,65  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  29  Sim  Porc.(%):  Altern.:  85,29 
 Votos:  5  Não  Porc.(%):  Altern.:  14,71 

 29  5  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  85,29  14,71  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  33  Sim  Porc.(%):  Altern.:  97,06 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  2,94 

 33  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  97,06  2,94  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  32  Sim  Porc.(%):  Altern.:  94,12 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,88 

 32  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  94,12  5,88  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  33  Sim  Porc.(%):  Altern.:  97,06 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  2,94 

 33  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  97,06  2,94  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  31  Sim  Porc.(%):  Altern.:  91,18 
 Votos:  3  Não  Porc.(%):  Altern.:  8,82 

 31  3  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  91,18  8,82  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  25  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  73,53 
 Votos:  9  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  26,47 

 0  34  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4465  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Oficina de Pesquisa- 4º D  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  94,74 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,26 

 18  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  94,74  5,26  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  17  Sim  Porc.(%):  Altern.:  89,47 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  10,53 

 17  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  89,47  10,53  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  17  Sim  Porc.(%):  Altern.:  89,47 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  10,53 

 17  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  89,47  10,53  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  94,74 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,26 

 18  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  94,74  5,26  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  17  Sim  Porc.(%):  Altern.:  89,47 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  10,53 

 17  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  89,47  10,53  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  19  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 19  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  17  Sim  Porc.(%):  Altern.:  89,47 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  10,53 

 17  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  89,47  10,53  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  94,74 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,26 

 18  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  94,74  5,26  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
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 Votos:  16  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  84,21 
 Votos:  2  Insuficiente  Porc.(%):  Altern.:  10,53 
 Votos:  1  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  5,26 

 0  19  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4466  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Direitos Humanos- 4º A  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  30  Sim  Porc.(%):  Altern.:  96,77 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  3,23 

 30  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  96,77  3,23  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  28  Sim  Porc.(%):  Altern.:  90,32 
 Votos:  3  Não  Porc.(%):  Altern.:  9,68 

 28  3  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  90,32  9,68  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  28  Sim  Porc.(%):  Altern.:  90,32 
 Votos:  3  Não  Porc.(%):  Altern.:  9,68 

 28  3  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  90,32  9,68  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  28  Sim  Porc.(%):  Altern.:  90,32 
 Votos:  3  Não  Porc.(%):  Altern.:  9,68 

 28  3  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  90,32  9,68  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  30  Sim  Porc.(%):  Altern.:  96,77 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  3,23 

 30  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  96,77  3,23  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  30  Sim  Porc.(%):  Altern.:  96,77 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  3,23 

 30  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  96,77  3,23  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  31  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 31  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  31  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 31  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  23  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  74,19 
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 Votos:  8  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  25,81 
 0  31  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 



 RESULTADO DE ENQUETE APLICADA PELO PORTAL 
 FACULDADE DE DIREITO DO SUL DE MINAS 

 01/12/2022  10:12:13  10  Pag: 

 4467  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Direitos Humanos- 4º D  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  16  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 16  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  16  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 16  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  16  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 16  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  15  Sim  Porc.(%):  Altern.:  93,75 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  6,25 

 15  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  93,75  6,25  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  16  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 16  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  16  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 16  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  15  Sim  Porc.(%):  Altern.:  93,75 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  6,25 

 15  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  93,75  6,25  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  16  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 16  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  14  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  87,50 
 Votos:  1  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  6,25 
 Votos:  1  Insuficiente  Porc.(%):  Altern.:  6,25 

 0  16  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4468  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Responsabilidade Civil- 4º A  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  29  Sim  Porc.(%):  Altern.:  96,67 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  3,33 

 29  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  96,67  3,33  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  28  Sim  Porc.(%):  Altern.:  93,33 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  6,67 

 28  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  93,33  6,67  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  28  Sim  Porc.(%):  Altern.:  93,33 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  6,67 

 28  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  93,33  6,67  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  30  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 30  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  30  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 30  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  30  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 30  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  30  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 30  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  30  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 30  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  28  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  93,33 
 Votos:  2  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  6,67 

 0  30  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4469  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Responsabilidade Civil- 4º D  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  13  Sim  Porc.(%):  Altern.:  86,67 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  13,33 

 13  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  86,67  13,33  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  15  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 15  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  14  Sim  Porc.(%):  Altern.:  93,33 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  6,67 

 14  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  93,33  6,67  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  14  Sim  Porc.(%):  Altern.:  93,33 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  6,67 

 14  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  93,33  6,67  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  15  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 15  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  15  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 15  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  15  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 15  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  14  Sim  Porc.(%):  Altern.:  93,33 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  6,67 

 14  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  93,33  6,67  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  12  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  80,00 
 Votos:  3  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  20,00 

 0  15  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4470  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Instituições de Direito Penal II- 4º A  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  27  Sim  Porc.(%):  Altern.:  96,43 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  3,57 

 27  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  96,43  3,57  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  26  Sim  Porc.(%):  Altern.:  92,86 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  7,14 

 26  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  92,86  7,14  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  26  Sim  Porc.(%):  Altern.:  92,86 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  7,14 

 26  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  92,86  7,14  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  28  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 28  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  28  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 28  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  28  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 28  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  27  Sim  Porc.(%):  Altern.:  96,43 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  3,57 

 27  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  96,43  3,57  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  28  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 28  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  25  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  89,29 
 Votos:  3  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  10,71 

 0  28  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4471  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Instituições de Direito Penal II- 4º D  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  14  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 14  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  14  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 14  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  14  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 14  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  14  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 14  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  14  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 14  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  14  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 14  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  14  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 14  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  14  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 14  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  14  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 0  14  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4472  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Instituições de Direito Processual II- 4º A  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  26  Sim  Porc.(%):  Altern.:  96,30 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  3,70 

 26  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  96,30  3,70  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  25  Sim  Porc.(%):  Altern.:  92,59 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  7,41 

 25  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  92,59  7,41  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  25  Sim  Porc.(%):  Altern.:  92,59 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  7,41 

 25  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  92,59  7,41  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  25  Sim  Porc.(%):  Altern.:  92,59 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  7,41 

 25  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  92,59  7,41  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  26  Sim  Porc.(%):  Altern.:  96,30 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  3,70 

 26  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  96,30  3,70  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  26  Sim  Porc.(%):  Altern.:  96,30 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  3,70 

 26  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  96,30  3,70  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  27  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 27  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  27  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 27  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  23  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  85,19 
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 Votos:  2  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  7,41 
 Votos:  2  Insuficiente  Porc.(%):  Altern.:  7,41 

 0  27  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4473  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Instituições de Direito Processual II- 4º D  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  16  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 16  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  15  Sim  Porc.(%):  Altern.:  93,75 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  6,25 

 15  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  93,75  6,25  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  15  Sim  Porc.(%):  Altern.:  93,75 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  6,25 

 15  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  93,75  6,25  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  14  Sim  Porc.(%):  Altern.:  87,50 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  12,50 

 14  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  87,50  12,50  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  16  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 16  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  16  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 16  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  16  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 16  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  15  Sim  Porc.(%):  Altern.:  93,75 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  6,25 

 15  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  93,75  6,25  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  16  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 0  16  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4474  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Sociedades Empresárias- 4º A  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  27  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 27  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  27  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 27  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  26  Sim  Porc.(%):  Altern.:  96,30 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  3,70 

 26  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  96,30  3,70  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  26  Sim  Porc.(%):  Altern.:  96,30 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  3,70 

 26  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  96,30  3,70  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  25  Sim  Porc.(%):  Altern.:  92,59 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  7,41 

 25  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  92,59  7,41  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  27  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 27  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  27  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 27  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  27  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 27  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  23  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  85,19 
 Votos:  2  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  7,41 
 Votos:  2  Insuficiente  Porc.(%):  Altern.:  7,41 

 0  27  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4475  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Sociedades Empresárias- 4º D  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  16  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 16  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  15  Sim  Porc.(%):  Altern.:  93,75 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  6,25 

 15  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  93,75  6,25  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  15  Sim  Porc.(%):  Altern.:  93,75 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  6,25 

 15  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  93,75  6,25  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  15  Sim  Porc.(%):  Altern.:  93,75 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  6,25 

 15  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  93,75  6,25  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  16  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 16  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  16  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 16  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  16  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 16  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  16  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 16  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  16  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 0  16  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4476  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Direito do Trabalho II - 6º A  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  22  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 22  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  22  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 22  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  22  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 22  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  21  Sim  Porc.(%):  Altern.:  95,45 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  4,55 

 21  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  95,45  4,55  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  22  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 22  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  22  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 22  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  21  Sim  Porc.(%):  Altern.:  95,45 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  4,55 

 21  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  95,45  4,55  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  22  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 22  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  16  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  72,73 
 Votos:  6  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  27,27 

 0  22  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4477  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Direito do Trabalho II - 6º B  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  25  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 25  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  25  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 25  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  23  Sim  Porc.(%):  Altern.:  92,00 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  8,00 

 23  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  92,00  8,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  24  Sim  Porc.(%):  Altern.:  96,00 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  4,00 

 24  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  96,00  4,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  25  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 25  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  25  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 25  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  25  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 25  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  25  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 25  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  21  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  84,00 
 Votos:  4  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  16,00 

 0  25  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4478  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Direito do Trabalho II - 6º D  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  22  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 22  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  22  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 22  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  22  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 22  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  22  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 22  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  22  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 22  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  22  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 22  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  22  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 22  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  22  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 22  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  21  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  95,45 
 Votos:  1  Insuficiente  Porc.(%):  Altern.:  4,55 

 0  22  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4479  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Contratos em Espécie- 6º A  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  20  Sim  Porc.(%):  Altern.:  95,24 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  4,76 

 20  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  95,24  4,76  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  20  Sim  Porc.(%):  Altern.:  95,24 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  4,76 

 20  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  95,24  4,76  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  20  Sim  Porc.(%):  Altern.:  95,24 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  4,76 

 20  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  95,24  4,76  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  20  Sim  Porc.(%):  Altern.:  95,24 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  4,76 

 20  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  95,24  4,76  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  20  Sim  Porc.(%):  Altern.:  95,24 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  4,76 

 20  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  95,24  4,76  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  20  Sim  Porc.(%):  Altern.:  95,24 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  4,76 

 20  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  95,24  4,76  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  20  Sim  Porc.(%):  Altern.:  95,24 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  4,76 

 20  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  95,24  4,76  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  20  Sim  Porc.(%):  Altern.:  95,24 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  4,76 

 20  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  95,24  4,76  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  20  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  95,24 
 Votos:  1  Insuficiente  Porc.(%):  Altern.:  4,76 

 0  21  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4480  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Contratos em Espécie- 6º B  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  23  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 23  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  22  Sim  Porc.(%):  Altern.:  95,65 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  4,35 

 22  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  95,65  4,35  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  22  Sim  Porc.(%):  Altern.:  95,65 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  4,35 

 22  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  95,65  4,35  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  23  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 23  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  23  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 23  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  23  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 23  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  23  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 23  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  23  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 23  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  23  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 0  23  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4481  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Contratos em Espécie- 6º D  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  20  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 20  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  20  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 20  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  19  Sim  Porc.(%):  Altern.:  95,00 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,00 

 19  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  95,00  5,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  20  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 20  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  20  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 20  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  20  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 20  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  20  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 20  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  20  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 20  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  19  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  95,00 
 Votos:  1  Insuficiente  Porc.(%):  Altern.:  5,00 

 0  20  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4482  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Parte Especial do Direito Penal II - 6º A  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  20  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 20  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  90,00 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  10,00 

 18  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  90,00  10,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  20  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 20  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  19  Sim  Porc.(%):  Altern.:  95,00 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,00 

 19  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  95,00  5,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  20  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 20  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  19  Sim  Porc.(%):  Altern.:  95,00 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,00 

 19  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  95,00  5,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  20  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 20  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  19  Sim  Porc.(%):  Altern.:  95,00 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,00 

 19  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  95,00  5,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  18  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  90,00 
 Votos:  2  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  10,00 

 0  20  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4483  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Parte Especial do Direito Penal II - 6º B  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  24  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 24  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  24  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 24  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  24  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 24  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  24  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 24  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  24  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 24  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  24  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 24  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  24  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 24  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  24  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 24  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  24  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 0  24  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4484  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Parte Especial do Direito Penal II - 6º D  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  20  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 20  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  20  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 20  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  19  Sim  Porc.(%):  Altern.:  95,00 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,00 

 19  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  95,00  5,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  20  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 20  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  20  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 20  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  20  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 20  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  20  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 20  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  20  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 20  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  20  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 0  20  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4485  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Direito Processual Civil II - 6º A  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  94,74 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,26 

 18  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  94,74  5,26  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  16  Sim  Porc.(%):  Altern.:  84,21 
 Votos:  3  Não  Porc.(%):  Altern.:  15,79 

 16  3  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  84,21  15,79  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  17  Sim  Porc.(%):  Altern.:  89,47 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  10,53 

 17  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  89,47  10,53  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  17  Sim  Porc.(%):  Altern.:  89,47 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  10,53 

 17  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  89,47  10,53  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  17  Sim  Porc.(%):  Altern.:  89,47 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  10,53 

 17  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  89,47  10,53  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  94,74 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,26 

 18  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  94,74  5,26  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  94,74 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,26 

 18  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  94,74  5,26  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  94,74 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,26 

 18  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  94,74  5,26  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  17  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  89,47 
 Votos:  1  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  5,26 
 Votos:  1  Insuficiente  Porc.(%):  Altern.:  5,26 

 0  19  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4486  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Direito Processual Civil II - 6º B  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  22  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 22  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  21  Sim  Porc.(%):  Altern.:  95,45 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  4,55 

 21  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  95,45  4,55  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  22  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 22  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  22  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 22  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  22  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 22  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  22  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 22  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  21  Sim  Porc.(%):  Altern.:  95,45 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  4,55 

 21  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  95,45  4,55  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  22  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 22  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  20  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  90,91 
 Votos:  1  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  4,55 
 Votos:  1  Insuficiente  Porc.(%):  Altern.:  4,55 

 0  22  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4487  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Direito Processual Civil II - 6º D  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  19  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 19  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  16  Sim  Porc.(%):  Altern.:  84,21 
 Votos:  3  Não  Porc.(%):  Altern.:  15,79 

 16  3  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  84,21  15,79  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  94,74 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,26 

 18  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  94,74  5,26  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  94,74 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,26 

 18  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  94,74  5,26  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  19  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 19  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  19  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 19  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  94,74 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,26 

 18  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  94,74  5,26  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  19  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 19  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  19  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 0  19  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 



 RESULTADO DE ENQUETE APLICADA PELO PORTAL 
 FACULDADE DE DIREITO DO SUL DE MINAS 

 01/12/2022  10:18:55  15  Pag: 

 4488  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Direito Processual Penal II - 6º A  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  22  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 22  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  22  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 22  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  22  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 22  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  22  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 22  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  21  Sim  Porc.(%):  Altern.:  95,45 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  4,55 

 21  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  95,45  4,55  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  22  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 22  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  22  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 22  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  21  Sim  Porc.(%):  Altern.:  95,45 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  4,55 

 21  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  95,45  4,55  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  12  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  54,55 
 Votos:  10  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  45,45 

 0  22  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4489  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Direito Processual Penal II - 6º B  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  22  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 22  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  19  Sim  Porc.(%):  Altern.:  86,36 
 Votos:  3  Não  Porc.(%):  Altern.:  13,64 

 19  3  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  86,36  13,64  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  22  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 22  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  22  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 22  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  21  Sim  Porc.(%):  Altern.:  95,45 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  4,55 

 21  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  95,45  4,55  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  22  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 22  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  22  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 22  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  22  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 22  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  13  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  59,09 
 Votos:  9  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  40,91 

 0  22  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4490  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Direito Processual Penal II - 6º D  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  19  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 19  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  94,74 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,26 

 18  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  94,74  5,26  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  19  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 19  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  19  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 19  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  19  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 19  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  19  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 19  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  19  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 19  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  19  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 19  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  16  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  84,21 
 Votos:  3  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  15,79 

 0  19  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4491  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Direito Administrativo I - 6º A  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  94,74 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,26 

 18  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  94,74  5,26  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  17  Sim  Porc.(%):  Altern.:  89,47 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  10,53 

 17  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  89,47  10,53  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  16  Sim  Porc.(%):  Altern.:  84,21 
 Votos:  3  Não  Porc.(%):  Altern.:  15,79 

 16  3  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  84,21  15,79  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  17  Sim  Porc.(%):  Altern.:  89,47 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  10,53 

 17  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  89,47  10,53  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  94,74 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,26 

 18  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  94,74  5,26  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  94,74 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,26 

 18  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  94,74  5,26  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  94,74 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,26 

 18  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  94,74  5,26  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  17  Sim  Porc.(%):  Altern.:  89,47 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  10,53 

 17  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  89,47  10,53  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  18  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  94,74 
 Votos:  1  Insuficiente  Porc.(%):  Altern.:  5,26 

 0  19  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4492  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Direito Administrativo I - 6º B  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  22  Sim  Porc.(%):  Altern.:  95,65 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  4,35 

 22  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  95,65  4,35  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  21  Sim  Porc.(%):  Altern.:  91,30 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  8,70 

 21  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  91,30  8,70  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  21  Sim  Porc.(%):  Altern.:  91,30 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  8,70 

 21  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  91,30  8,70  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  22  Sim  Porc.(%):  Altern.:  95,65 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  4,35 

 22  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  95,65  4,35  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  23  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 23  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  23  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 23  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  23  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 23  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  23  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 23  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  21  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  91,30 
 Votos:  2  Insuficiente  Porc.(%):  Altern.:  8,70 

 0  23  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4493  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Direito Administrativo I - 6º D  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  94,74 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,26 

 18  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  94,74  5,26  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  17  Sim  Porc.(%):  Altern.:  89,47 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  10,53 

 17  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  89,47  10,53  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  17  Sim  Porc.(%):  Altern.:  89,47 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  10,53 

 17  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  89,47  10,53  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  17  Sim  Porc.(%):  Altern.:  89,47 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  10,53 

 17  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  89,47  10,53  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  19  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 19  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  19  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 19  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  19  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 19  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  94,74 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,26 

 18  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  94,74  5,26  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  18  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  94,74 
 Votos:  1  Insuficiente  Porc.(%):  Altern.:  5,26 



 RESULTADO DE ENQUETE APLICADA PELO PORTAL 
 FACULDADE DE DIREITO DO SUL DE MINAS 

 01/12/2022  10:20:00  22  Pag: 

 0  19  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4494  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Direito Tributário I - 6º A  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  17  Sim  Porc.(%):  Altern.:  89,47 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  10,53 

 17  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  89,47  10,53  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  94,74 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,26 

 18  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  94,74  5,26  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  94,74 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,26 

 18  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  94,74  5,26  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  94,74 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,26 

 18  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  94,74  5,26  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  94,74 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,26 

 18  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  94,74  5,26  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  94,74 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,26 

 18  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  94,74  5,26  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  94,74 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,26 

 18  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  94,74  5,26  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  94,74 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,26 

 18  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  94,74  5,26  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  18  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  94,74 
 Votos:  1  Insuficiente  Porc.(%):  Altern.:  5,26 

 0  19  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4495  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Direito Tributário I - 6º B  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  24  Sim  Porc.(%):  Altern.:  92,31 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  7,69 

 24  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  92,31  7,69  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  21  Sim  Porc.(%):  Altern.:  80,77 
 Votos:  5  Não  Porc.(%):  Altern.:  19,23 

 21  5  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  80,77  19,23  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  23  Sim  Porc.(%):  Altern.:  88,46 
 Votos:  3  Não  Porc.(%):  Altern.:  11,54 

 23  3  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  88,46  11,54  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  23  Sim  Porc.(%):  Altern.:  88,46 
 Votos:  3  Não  Porc.(%):  Altern.:  11,54 

 23  3  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  88,46  11,54  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  25  Sim  Porc.(%):  Altern.:  96,15 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  3,85 

 25  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  96,15  3,85  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  25  Sim  Porc.(%):  Altern.:  96,15 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  3,85 

 25  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  96,15  3,85  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  25  Sim  Porc.(%):  Altern.:  96,15 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  3,85 

 25  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  96,15  3,85  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  25  Sim  Porc.(%):  Altern.:  96,15 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  3,85 

 25  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  96,15  3,85  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  23  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  88,46 
 Votos:  3  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  11,54 

 0  26  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4496  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Direito Tributário I - 6º D  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  19  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 19  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  17  Sim  Porc.(%):  Altern.:  89,47 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  10,53 

 17  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  89,47  10,53  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  19  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 19  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  19  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 19  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  19  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 19  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  19  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 19  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  19  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 19  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  19  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 19  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  18  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  94,74 
 Votos:  1  Insuficiente  Porc.(%):  Altern.:  5,26 

 0  19  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4497  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Direito Processual do Trabalho II - 8º A  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  19  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 19  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  94,74 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,26 

 18  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  94,74  5,26  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  19  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 19  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  19  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 19  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  19  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 19  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  19  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 19  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  19  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 19  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  19  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 19  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  19  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 0  19  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4498  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Direito Processual do Trabalho II - 8º B  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  94,74 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,26 

 18  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  94,74  5,26  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  94,74 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,26 

 18  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  94,74  5,26  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  17  Sim  Porc.(%):  Altern.:  89,47 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  10,53 

 17  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  89,47  10,53  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  19  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 19  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  19  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 19  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  19  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 19  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  19  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 19  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  19  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 19  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  18  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  94,74 
 Votos:  1  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  5,26 

 0  19  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4499  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Direito Processual do Trabalho II - 8º D  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  30  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 30  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  29  Sim  Porc.(%):  Altern.:  96,67 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  3,33 

 29  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  96,67  3,33  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  26  Sim  Porc.(%):  Altern.:  86,67 
 Votos:  4  Não  Porc.(%):  Altern.:  13,33 

 26  4  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  86,67  13,33  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  28  Sim  Porc.(%):  Altern.:  93,33 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  6,67 

 28  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  93,33  6,67  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  29  Sim  Porc.(%):  Altern.:  96,67 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  3,33 

 29  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  96,67  3,33  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  30  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 30  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  30  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 30  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  30  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 30  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  28  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  93,33 
 Votos:  1  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  3,33 
 Votos:  1  Insuficiente  Porc.(%):  Altern.:  3,33 
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 0  30  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4500  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Direito Administrativo III - 8º A  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  20  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 20  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  90,00 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  10,00 

 18  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  90,00  10,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  17  Sim  Porc.(%):  Altern.:  85,00 
 Votos:  3  Não  Porc.(%):  Altern.:  15,00 

 17  3  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  85,00  15,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  20  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 20  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  20  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 20  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  19  Sim  Porc.(%):  Altern.:  95,00 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,00 

 19  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  95,00  5,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  20  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 20  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  20  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 20  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  19  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  95,00 
 Votos:  1  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  5,00 

 0  20  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4501  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Direito Administrativo III - 8º B  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  90,00 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  10,00 

 18  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  90,00  10,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  19  Sim  Porc.(%):  Altern.:  95,00 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,00 

 19  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  95,00  5,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  19  Sim  Porc.(%):  Altern.:  95,00 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,00 

 19  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  95,00  5,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  20  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 20  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  90,00 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  10,00 

 18  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  90,00  10,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  20  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 20  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  20  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 20  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  20  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 20  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  18  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  90,00 
 Votos:  2  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  10,00 

 0  20  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4502  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Direito Administrativo III - 8º D  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  27  Sim  Porc.(%):  Altern.:  90,00 
 Votos:  3  Não  Porc.(%):  Altern.:  10,00 

 27  3  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  90,00  10,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  24  Sim  Porc.(%):  Altern.:  80,00 
 Votos:  6  Não  Porc.(%):  Altern.:  20,00 

 24  6  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  80,00  20,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  26  Sim  Porc.(%):  Altern.:  86,67 
 Votos:  4  Não  Porc.(%):  Altern.:  13,33 

 26  4  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  86,67  13,33  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  27  Sim  Porc.(%):  Altern.:  90,00 
 Votos:  3  Não  Porc.(%):  Altern.:  10,00 

 27  3  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  90,00  10,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  30  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 30  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  29  Sim  Porc.(%):  Altern.:  96,67 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  3,33 

 29  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  96,67  3,33  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  30  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 30  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  29  Sim  Porc.(%):  Altern.:  96,67 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  3,33 

 29  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  96,67  3,33  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  27  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  90,00 
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 Votos:  3  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  10,00 
 0  30  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4503  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Direito das Sucessões- 8º A  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 18  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 18  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 18  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 18  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 18  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 18  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 18  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 18  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  17  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  94,44 
 Votos:  1  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  5,56 

 0  18  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4504  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Direito das Sucessões- 8º B  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  17  Sim  Porc.(%):  Altern.:  89,47 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  10,53 

 17  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  89,47  10,53  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  94,74 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,26 

 18  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  94,74  5,26  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  17  Sim  Porc.(%):  Altern.:  89,47 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  10,53 

 17  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  89,47  10,53  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  94,74 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,26 

 18  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  94,74  5,26  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  94,74 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,26 

 18  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  94,74  5,26  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  19  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 19  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  94,74 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,26 

 18  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  94,74  5,26  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  94,74 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,26 

 18  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  94,74  5,26  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
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 Votos:  18  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  94,74 
 Votos:  1  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  5,26 

 0  19  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4505  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Direito das Sucessões- 8º D  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  29  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 29  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  29  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 29  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  29  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 29  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  29  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 29  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  29  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 29  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  29  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 29  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  29  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 29  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  29  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 29  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  27  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  93,10 
 Votos:  2  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  6,90 

 0  29  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4506  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Direito Processual Civil IV - 8º A  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 18  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  16  Sim  Porc.(%):  Altern.:  88,89 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  11,11 

 16  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  88,89  11,11  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  16  Sim  Porc.(%):  Altern.:  88,89 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  11,11 

 16  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  88,89  11,11  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 18  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  17  Sim  Porc.(%):  Altern.:  94,44 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,56 

 17  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  94,44  5,56  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 18  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 18  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 18  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  15  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  83,33 
 Votos:  3  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  16,67 

 0  18  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4507  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Direito Processual Civil IV - 8º B  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  94,74 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,26 

 18  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  94,74  5,26  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  16  Sim  Porc.(%):  Altern.:  84,21 
 Votos:  3  Não  Porc.(%):  Altern.:  15,79 

 16  3  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  84,21  15,79  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  17  Sim  Porc.(%):  Altern.:  89,47 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  10,53 

 17  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  89,47  10,53  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  94,74 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,26 

 18  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  94,74  5,26  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  19  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 19  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  19  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 19  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  19  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 19  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  19  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 19  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  19  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 0  19  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4508  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Direito Processual Civil IV - 8º D  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  27  Sim  Porc.(%):  Altern.:  93,10 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  6,90 

 27  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  93,10  6,90  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  25  Sim  Porc.(%):  Altern.:  86,21 
 Votos:  4  Não  Porc.(%):  Altern.:  13,79 

 25  4  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  86,21  13,79  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  28  Sim  Porc.(%):  Altern.:  96,55 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  3,45 

 28  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  96,55  3,45  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  28  Sim  Porc.(%):  Altern.:  96,55 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  3,45 

 28  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  96,55  3,45  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  29  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 29  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  29  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 29  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  28  Sim  Porc.(%):  Altern.:  96,55 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  3,45 

 28  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  96,55  3,45  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  28  Sim  Porc.(%):  Altern.:  96,55 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  3,45 

 28  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  96,55  3,45  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  26  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  89,66 
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 Votos:  3  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  10,34 
 0  29  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4509  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Direito Processual Penal IV - 8º A  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 18  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 18  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 18  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 18  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  17  Sim  Porc.(%):  Altern.:  94,44 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,56 

 17  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  94,44  5,56  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 18  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 18  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 18  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  12  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  66,67 
 Votos:  6  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  33,33 

 0  18  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4510  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Direito Processual Penal IV - 8º B  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  85,71 
 Votos:  3  Não  Porc.(%):  Altern.:  14,29 

 18  3  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  85,71  14,29  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  13  Sim  Porc.(%):  Altern.:  61,90 
 Votos:  8  Não  Porc.(%):  Altern.:  38,10 

 13  8  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  61,90  38,10  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  15  Sim  Porc.(%):  Altern.:  71,43 
 Votos:  6  Não  Porc.(%):  Altern.:  28,57 

 15  6  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  71,43  28,57  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  17  Sim  Porc.(%):  Altern.:  80,95 
 Votos:  4  Não  Porc.(%):  Altern.:  19,05 

 17  4  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  80,95  19,05  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  13  Sim  Porc.(%):  Altern.:  61,90 
 Votos:  8  Não  Porc.(%):  Altern.:  38,10 

 13  8  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  61,90  38,10  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  19  Sim  Porc.(%):  Altern.:  90,48 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  9,52 

 19  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  90,48  9,52  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  85,71 
 Votos:  3  Não  Porc.(%):  Altern.:  14,29 

 18  3  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  85,71  14,29  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  85,71 
 Votos:  3  Não  Porc.(%):  Altern.:  14,29 

 18  3  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  85,71  14,29  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  15  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  71,43 
 Votos:  4  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  19,05 
 Votos:  2  Insuficiente  Porc.(%):  Altern.:  9,52 

 0  21  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4511  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Direito Processual Penal IV - 8º D  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  31  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 31  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  25  Sim  Porc.(%):  Altern.:  80,65 
 Votos:  6  Não  Porc.(%):  Altern.:  19,35 

 25  6  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  80,65  19,35  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  27  Sim  Porc.(%):  Altern.:  87,10 
 Votos:  4  Não  Porc.(%):  Altern.:  12,90 

 27  4  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  87,10  12,90  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  29  Sim  Porc.(%):  Altern.:  93,55 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  6,45 

 29  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  93,55  6,45  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  25  Sim  Porc.(%):  Altern.:  80,65 
 Votos:  6  Não  Porc.(%):  Altern.:  19,35 

 25  6  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  80,65  19,35  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  28  Sim  Porc.(%):  Altern.:  90,32 
 Votos:  3  Não  Porc.(%):  Altern.:  9,68 

 28  3  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  90,32  9,68  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  31  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 31  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  30  Sim  Porc.(%):  Altern.:  96,77 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  3,23 

 30  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  96,77  3,23  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  16  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  51,61 
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 Votos:  15  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  48,39 
 0  31  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4512  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Ética Profissional - 8º A  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  17  Sim  Porc.(%):  Altern.:  89,47 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  10,53 

 17  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  89,47  10,53  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  15  Sim  Porc.(%):  Altern.:  78,95 
 Votos:  4  Não  Porc.(%):  Altern.:  21,05 

 15  4  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  78,95  21,05  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  13  Sim  Porc.(%):  Altern.:  68,42 
 Votos:  6  Não  Porc.(%):  Altern.:  31,58 

 13  6  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  68,42  31,58  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  17  Sim  Porc.(%):  Altern.:  89,47 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  10,53 

 17  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  89,47  10,53  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  19  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 19  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  19  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 19  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  17  Sim  Porc.(%):  Altern.:  89,47 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  10,53 

 17  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  89,47  10,53  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  17  Sim  Porc.(%):  Altern.:  89,47 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  10,53 

 17  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  89,47  10,53  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  17  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  89,47 
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 Votos:  1  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  5,26 
 Votos:  1  Insuficiente  Porc.(%):  Altern.:  5,26 

 0  19  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4513  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Ética Profissional - 8º B  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  17  Sim  Porc.(%):  Altern.:  94,44 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,56 

 17  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  94,44  5,56  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  16  Sim  Porc.(%):  Altern.:  88,89 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  11,11 

 16  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  88,89  11,11  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  14  Sim  Porc.(%):  Altern.:  77,78 
 Votos:  4  Não  Porc.(%):  Altern.:  22,22 

 14  4  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  77,78  22,22  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  16  Sim  Porc.(%):  Altern.:  88,89 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  11,11 

 16  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  88,89  11,11  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 18  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 18  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 18  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 18  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  17  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  94,44 
 Votos:  1  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  5,56 

 0  18  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4514  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Ética Profissional - 8º D  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  27  Sim  Porc.(%):  Altern.:  96,43 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  3,57 

 27  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  96,43  3,57  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  26  Sim  Porc.(%):  Altern.:  92,86 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  7,14 

 26  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  92,86  7,14  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  25  Sim  Porc.(%):  Altern.:  89,29 
 Votos:  3  Não  Porc.(%):  Altern.:  10,71 

 25  3  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  89,29  10,71  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  26  Sim  Porc.(%):  Altern.:  92,86 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  7,14 

 26  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  92,86  7,14  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  28  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 28  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  28  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 28  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  28  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 28  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  27  Sim  Porc.(%):  Altern.:  96,43 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  3,57 

 27  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  96,43  3,57  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  27  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  96,43 
 Votos:  1  Insuficiente  Porc.(%):  Altern.:  3,57 
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 0  28  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4515  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Prática Forense Cível I - 8º A  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  16  Sim  Porc.(%):  Altern.:  88,89 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  11,11 

 16  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  88,89  11,11  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  15  Sim  Porc.(%):  Altern.:  83,33 
 Votos:  3  Não  Porc.(%):  Altern.:  16,67 

 15  3  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  83,33  16,67  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  14  Sim  Porc.(%):  Altern.:  77,78 
 Votos:  4  Não  Porc.(%):  Altern.:  22,22 

 14  4  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  77,78  22,22  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  17  Sim  Porc.(%):  Altern.:  94,44 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,56 

 17  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  94,44  5,56  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 18  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  17  Sim  Porc.(%):  Altern.:  94,44 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,56 

 17  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  94,44  5,56  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  18  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 18  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  16  Sim  Porc.(%):  Altern.:  88,89 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  11,11 

 16  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  88,89  11,11  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  15  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  83,33 
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 Votos:  2  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  11,11 
 Votos:  1  Insuficiente  Porc.(%):  Altern.:  5,56 

 0  18  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4516  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Prática Forense Cível I - 8º B  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  16  Sim  Porc.(%):  Altern.:  94,12 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,88 

 16  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  94,12  5,88  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  14  Sim  Porc.(%):  Altern.:  82,35 
 Votos:  3  Não  Porc.(%):  Altern.:  17,65 

 14  3  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  82,35  17,65  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  14  Sim  Porc.(%):  Altern.:  82,35 
 Votos:  3  Não  Porc.(%):  Altern.:  17,65 

 14  3  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  82,35  17,65  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  16  Sim  Porc.(%):  Altern.:  94,12 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,88 

 16  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  94,12  5,88  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  17  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 17  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  17  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 17  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  16  Sim  Porc.(%):  Altern.:  94,12 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,88 

 16  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  94,12  5,88  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  16  Sim  Porc.(%):  Altern.:  94,12 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  5,88 

 16  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  94,12  5,88  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  15  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  88,24 
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 Votos:  2  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  11,76 
 0  17  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4517  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Prática Forense Cível I - 8º D  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  24  Sim  Porc.(%):  Altern.:  85,71 
 Votos:  4  Não  Porc.(%):  Altern.:  14,29 

 24  4  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  85,71  14,29  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  24  Sim  Porc.(%):  Altern.:  85,71 
 Votos:  4  Não  Porc.(%):  Altern.:  14,29 

 24  4  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  85,71  14,29  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  24  Sim  Porc.(%):  Altern.:  85,71 
 Votos:  4  Não  Porc.(%):  Altern.:  14,29 

 24  4  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  85,71  14,29  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  25  Sim  Porc.(%):  Altern.:  89,29 
 Votos:  3  Não  Porc.(%):  Altern.:  10,71 

 25  3  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  89,29  10,71  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  27  Sim  Porc.(%):  Altern.:  96,43 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  3,57 

 27  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  96,43  3,57  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  28  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 28  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  28  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 28  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  25  Sim  Porc.(%):  Altern.:  89,29 
 Votos:  3  Não  Porc.(%):  Altern.:  10,71 

 25  3  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  89,29  10,71  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  24  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  85,71 
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 Votos:  3  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  10,71 
 Votos:  1  Insuficiente  Porc.(%):  Altern.:  3,57 

 0  28  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4518  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Direito Econômico- 10º A  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  21  Sim  Porc.(%):  Altern.:  87,50 
 Votos:  3  Não  Porc.(%):  Altern.:  12,50 

 21  3  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  87,50  12,50  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  21  Sim  Porc.(%):  Altern.:  87,50 
 Votos:  3  Não  Porc.(%):  Altern.:  12,50 

 21  3  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  87,50  12,50  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  21  Sim  Porc.(%):  Altern.:  87,50 
 Votos:  3  Não  Porc.(%):  Altern.:  12,50 

 21  3  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  87,50  12,50  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  21  Sim  Porc.(%):  Altern.:  87,50 
 Votos:  3  Não  Porc.(%):  Altern.:  12,50 

 21  3  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  87,50  12,50  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  22  Sim  Porc.(%):  Altern.:  91,67 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  8,33 

 22  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  91,67  8,33  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  23  Sim  Porc.(%):  Altern.:  95,83 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  4,17 

 23  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  95,83  4,17  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  23  Sim  Porc.(%):  Altern.:  95,83 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  4,17 

 23  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  95,83  4,17  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  22  Sim  Porc.(%):  Altern.:  91,67 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  8,33 

 22  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  91,67  8,33  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  20  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  83,33 
 Votos:  4  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  16,67 

 0  24  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4519  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Direito Econômico- 10º B  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  22  Sim  Porc.(%):  Altern.:  95,65 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  4,35 

 22  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  95,65  4,35  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  22  Sim  Porc.(%):  Altern.:  95,65 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  4,35 

 22  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  95,65  4,35  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  20  Sim  Porc.(%):  Altern.:  86,96 
 Votos:  3  Não  Porc.(%):  Altern.:  13,04 

 20  3  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  86,96  13,04  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  22  Sim  Porc.(%):  Altern.:  95,65 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  4,35 

 22  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  95,65  4,35  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  23  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 23  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  23  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 23  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  23  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 23  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  23  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 23  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  21  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  91,30 
 Votos:  2  Insuficiente  Porc.(%):  Altern.:  8,70 

 0  23  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4520  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Direito Econômico- 10º D  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  8  Sim  Porc.(%):  Altern.:  66,67 
 Votos:  4  Não  Porc.(%):  Altern.:  33,33 

 8  4  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  66,67  33,33  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  9  Sim  Porc.(%):  Altern.:  75,00 
 Votos:  3  Não  Porc.(%):  Altern.:  25,00 

 9  3  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  75,00  25,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  9  Sim  Porc.(%):  Altern.:  75,00 
 Votos:  3  Não  Porc.(%):  Altern.:  25,00 

 9  3  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  75,00  25,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  9  Sim  Porc.(%):  Altern.:  75,00 
 Votos:  3  Não  Porc.(%):  Altern.:  25,00 

 9  3  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  75,00  25,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  11  Sim  Porc.(%):  Altern.:  91,67 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  8,33 

 11  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  91,67  8,33  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  12  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 12  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  12  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 12  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  12  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 12  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  11  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  91,67 
 Votos:  1  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  8,33 
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 0  12  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4521  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Direito Internacional Privado- 10º A  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  25  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 25  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  25  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 25  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  24  Sim  Porc.(%):  Altern.:  96,00 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  4,00 

 24  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  96,00  4,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  24  Sim  Porc.(%):  Altern.:  96,00 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  4,00 

 24  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  96,00  4,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  25  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 25  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  25  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 25  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  25  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 25  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  25  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 25  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  21  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  84,00 
 Votos:  4  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  16,00 

 0  25  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4522  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Direito Internacional Privado- 10º B  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  23  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 23  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  23  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 23  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  23  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 23  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  22  Sim  Porc.(%):  Altern.:  95,65 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  4,35 

 22  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  95,65  4,35  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  23  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 23  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  23  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 23  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  23  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 23  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  23  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 23  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  22  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  95,65 
 Votos:  1  Insuficiente  Porc.(%):  Altern.:  4,35 

 0  23  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4523  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Direito Internacional Privado- 10º D  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  10  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 10  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  10  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 10  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  9  Sim  Porc.(%):  Altern.:  90,00 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  10,00 

 9  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  90,00  10,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  9  Sim  Porc.(%):  Altern.:  90,00 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  10,00 

 9  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  90,00  10,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  10  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 10  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  10  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 10  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  10  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 10  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  10  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 10  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  9  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  90,00 
 Votos:  1  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  10,00 

 0  10  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 



 RESULTADO DE ENQUETE APLICADA PELO PORTAL 
 FACULDADE DE DIREITO DO SUL DE MINAS 

 05/12/2022  09:02:57  9  Pag: 

 4524  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Eletiva I - Direito do Consumidor - 10º A  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  25  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 25  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  25  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 25  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  23  Sim  Porc.(%):  Altern.:  92,00 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  8,00 

 23  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  92,00  8,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  24  Sim  Porc.(%):  Altern.:  96,00 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  4,00 

 24  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  96,00  4,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  24  Sim  Porc.(%):  Altern.:  96,00 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  4,00 

 24  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  96,00  4,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  25  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 25  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  25  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 25  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  25  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 25  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  17  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  68,00 
 Votos:  8  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  32,00 

 0  25  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4525  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Eletiva I - Direito do Consumidor - 10º B  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  22  Sim  Porc.(%):  Altern.:  95,65 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  4,35 

 22  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  95,65  4,35  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  22  Sim  Porc.(%):  Altern.:  95,65 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  4,35 

 22  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  95,65  4,35  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  22  Sim  Porc.(%):  Altern.:  95,65 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  4,35 

 22  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  95,65  4,35  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  22  Sim  Porc.(%):  Altern.:  95,65 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  4,35 

 22  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  95,65  4,35  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  22  Sim  Porc.(%):  Altern.:  95,65 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  4,35 

 22  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  95,65  4,35  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  22  Sim  Porc.(%):  Altern.:  95,65 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  4,35 

 22  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  95,65  4,35  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  22  Sim  Porc.(%):  Altern.:  95,65 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  4,35 

 22  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  95,65  4,35  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  22  Sim  Porc.(%):  Altern.:  95,65 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  4,35 

 22  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  95,65  4,35  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  21  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  91,30 
 Votos:  2  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  8,70 

 0  23  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4526  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Eletiva I - Direito do Consumidor - 10º D  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  8  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 8  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  8  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 8  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  7  Sim  Porc.(%):  Altern.:  87,50 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  12,50 

 7  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  87,50  12,50  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  8  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 8  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  8  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 8  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  8  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 8  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  8  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 8  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  8  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 8  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  6  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  75,00 
 Votos:  2  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  25,00 

 0  8  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4527  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Eletiva II - Leis Especiais - 10º A  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  23  Sim  Porc.(%):  Altern.:  95,83 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  4,17 

 23  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  95,83  4,17  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  24  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 24  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  22  Sim  Porc.(%):  Altern.:  91,67 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  8,33 

 22  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  91,67  8,33  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  24  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 24  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  24  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 24  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  24  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 24  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  24  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 24  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  23  Sim  Porc.(%):  Altern.:  95,83 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  4,17 

 23  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  95,83  4,17  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  21  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  87,50 
 Votos:  3  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  12,50 

 0  24  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4528  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Eletiva II - Leis Especiais - 10º B  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  21  Sim  Porc.(%):  Altern.:  95,45 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  4,55 

 21  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  95,45  4,55  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  22  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 22  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  20  Sim  Porc.(%):  Altern.:  90,91 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  9,09 

 20  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  90,91  9,09  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  21  Sim  Porc.(%):  Altern.:  95,45 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  4,55 

 21  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  95,45  4,55  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  22  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 22  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  22  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 22  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  22  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 22  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  22  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 22  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  21  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  95,45 
 Votos:  1  Insuficiente  Porc.(%):  Altern.:  4,55 

 0  22  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4529  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Eletiva II - Leis Especiais - 10º D  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  8  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 8  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  8  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 8  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  7  Sim  Porc.(%):  Altern.:  87,50 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  12,50 

 7  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  87,50  12,50  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  8  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 8  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  8  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 8  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  8  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 8  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  8  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 8  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  8  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 8  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  7  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  87,50 
 Votos:  1  Insuficiente  Porc.(%):  Altern.:  12,50 

 0  8  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4530  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Direito Ambiental - 10º A  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  24  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 24  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  23  Sim  Porc.(%):  Altern.:  95,83 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  4,17 

 23  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  95,83  4,17  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  23  Sim  Porc.(%):  Altern.:  95,83 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  4,17 

 23  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  95,83  4,17  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  23  Sim  Porc.(%):  Altern.:  95,83 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  4,17 

 23  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  95,83  4,17  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  24  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 24  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  24  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 24  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  24  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 24  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  24  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 24  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  23  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  95,83 
 Votos:  1  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  4,17 

 0  24  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4531  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Direito Ambiental - 10º B  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  22  Sim  Porc.(%):  Altern.:  95,65 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  4,35 

 22  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  95,65  4,35  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  22  Sim  Porc.(%):  Altern.:  95,65 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  4,35 

 22  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  95,65  4,35  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  21  Sim  Porc.(%):  Altern.:  91,30 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  8,70 

 21  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  91,30  8,70  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  21  Sim  Porc.(%):  Altern.:  91,30 
 Votos:  2  Não  Porc.(%):  Altern.:  8,70 

 21  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  91,30  8,70  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  22  Sim  Porc.(%):  Altern.:  95,65 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  4,35 

 22  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  95,65  4,35  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  23  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 23  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  23  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 23  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  22  Sim  Porc.(%):  Altern.:  95,65 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  4,35 

 22  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  95,65  4,35  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  19  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  82,61 
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 Votos:  3  Insuficiente  Porc.(%):  Altern.:  13,04 
 Votos:  1  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  4,35 

 0  23  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4532  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Direito Ambiental - 10º D  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  7  Sim  Porc.(%):  Altern.:  87,50 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  12,50 

 7  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  87,50  12,50  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  8  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 8  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  7  Sim  Porc.(%):  Altern.:  87,50 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  12,50 

 7  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  87,50  12,50  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  7  Sim  Porc.(%):  Altern.:  87,50 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  12,50 

 7  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  87,50  12,50  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  8  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 8  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  8  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 8  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  8  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 8  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  8  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 8  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  8  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 0  8  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4533  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Prática Forense Penal II - 10º A  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  26  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 26  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  26  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 26  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  26  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 26  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  26  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 26  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  26  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 26  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  26  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 26  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  26  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 26  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  26  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 26  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  24  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  92,31 
 Votos:  2  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  7,69 

 0  26  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4534  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Prática Forense Penal II - 10º B  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  23  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 23  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  23  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 23  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  23  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 23  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  23  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 23  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  23  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 23  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  23  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 23  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  22  Sim  Porc.(%):  Altern.:  95,65 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  4,35 

 22  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  95,65  4,35  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  23  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 23  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  23  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 0  23  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4535  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Prática Forense Penal II - 10º D  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  7  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 7  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  7  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 7  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  7  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 7  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  7  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 7  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  7  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 7  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  7  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 7  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  7  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 7  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  7  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 7  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  6  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  85,71 
 Votos:  1  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  14,29 

 0  7  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4536  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Eletiva III - Direito Eleitoral - 10º A  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  4  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 4  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  4  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 4  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  4  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 4  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  4  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 4  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  4  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 4  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  4  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 4  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  4  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 4  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  4  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 4  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  4  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 0  4  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4537  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Eletiva III - Direito Eleitoral - 10º B  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  4  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 4  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  4  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 4  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  4  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 4  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  4  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 4  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  4  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 4  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  4  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 4  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  4  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 4  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  3  Sim  Porc.(%):  Altern.:  75,00 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  25,00 

 3  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  75,00  25,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  3  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  75,00 
 Votos:  1  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  25,00 

 0  4  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4538  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Eletiva III - Direito Eleitoral - 10º D  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  2  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 2  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  2  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 2  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  2  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 2  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  2  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 2  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  2  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 2  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  2  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 2  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  2  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 2  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  2  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 2  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  2  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 0  2  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4539  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Prática Forense Trabalhista II - Prof. 1 - 10º A  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  24  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 24  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  24  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 24  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  24  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 24  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  24  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 24  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  23  Sim  Porc.(%):  Altern.:  95,83 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  4,17 

 23  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  95,83  4,17  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  24  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 24  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  24  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 24  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  24  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 24  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  23  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  95,83 
 Votos:  1  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  4,17 

 0  24  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4540  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Prática Forense Trabalhista II - Prof. 1  - 10º B  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  23  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 23  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  23  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 23  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  23  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 23  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  23  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 23  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  23  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 23  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  23  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 23  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  23  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 23  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  23  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 23  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  22  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  95,65 
 Votos:  1  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  4,35 

 0  23  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4541  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Prática Forense Trabalhista II - Prof. 1  - 10º D  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  8  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 8  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  8  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 8  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  7  Sim  Porc.(%):  Altern.:  87,50 
 Votos:  1  Não  Porc.(%):  Altern.:  12,50 

 7  1  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  87,50  12,50  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  8  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 8  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  8  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 8  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  8  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 8  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  8  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 8  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  8  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 8  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  8  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 0  8  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4542  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Prática Forense Trabalhista II - Prof. 2 - 10º A  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  24  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 24  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  24  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 24  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  24  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 24  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  24  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 24  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  24  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 24  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  24  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 24  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  24  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 24  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  24  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 24  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  23  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  95,83 
 Votos:  1  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  4,17 

 0  24  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4543  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Prática Forense Trabalhista II - Prof. 2 - 10º B  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  23  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 23  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  23  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 23  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  23  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 23  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  23  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 23  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  23  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 23  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  23  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 23  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  23  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 23  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  23  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 23  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  22  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  95,65 
 Votos:  1  Excessivo  Porc.(%):  Altern.:  4,35 

 0  23  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 
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 4544  Avaliação Institucional-<b>Corpo Docente</b> <u>2º semestre de 2022</u> -Prática Forense Trabalhista II - Prof. 2 - 10º D  01/11/22  30/11/22 

 Código  Nome da Enquete  D. Inicio  D. Fim 

 1  1- Você considera que as aulas são adequadamente planejadas?  - 
 Votos:  9  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 9  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 2  2- O conteúdo da disciplina foi ministrado com clareza?  - 
 Votos:  9  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 9  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 3  3- O teor da disciplina foi trabalhado com profundidade adequada?  - 
 Votos:  9  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 9  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 4  4- Você considera que o professor consegue evidenciar a importância da disciplina para sua formação?  - 
 Votos:  9  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 9  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 5  5- Você considera que o professor estabelece um bom relacionamento acadêmico com os alunos?  - 
 Votos:  9  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 9  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 6  6- O seu professor permite que os alunos o questionem durante as aulas no intuito de elucidar dúvidas da disciplina?  - 
 Votos:  9  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 9  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 7  7- O professor consegue manter a disciplina na sala de aula?  - 
 Votos:  9  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 9  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 8  8- O conteúdo trabalhado corresponde com o que foi apresentado no plano de ensino da disciplina?  - 
 Votos:  9  Sim  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 9  0  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  100,00  0,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 

 9  Como você considera o nível de exigência das avaliações?  - 
 Votos:  9  Adequado  Porc.(%):  Altern.:  100,00 

 0  9  Satisfeitos + M. Satisfeitos/Sim =  Outras Alternativas/Não =  Porc.(%):  0,00  100,00  Porc.(%):  -  Conceito(se houver): 


